
«Wet voorkoming verontreiniging
door schepen»

Regeling, houdende terbeschikking-
stelling ambtenaren van andere dienst-
takken dan de Scheepvaartinspectie in
verband met het toezicht op de nale-
ving van de voorschriften gesteld bij of
krachtens het Besluit voorkoming ver-
ontreiniging door met schepen ver-
voerde schadelijke stoffen in verpakte
vorm

9 december 1998/DGG/J-98010717
Directoraat-Generaal Goederenvervoer

De Minister van Verkeer en Water-
staat,
Gelet op artikel 14, tweede lid, van de
Wet voorkoming verontreiniging door
schepen;

Besluit: 

Artikel 1
De aan de Rijksverkeersinspectie ver-
bonden ambtenaren die belast zijn
met toezicht en opsporing, worden ter
beschikking gesteld van de
Scheepvaartinspectie voor het toezicht
op de naleving van de voorschriften
gesteld bij of krachtens het Besluit
voorkoming verontreiniging door met
schepen vervoerde schadelijke stoffen
in verpakte vorm.

Artikel 2
De regeling van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 23 februari
1995 (nr. S/J-10894/95), houdende ter-
beschikkingstelling ambtenaren van
andere diensttakken dan de
Scheepvaartinspectie in verband met
het toezicht op de naleving van de
voorschriften gesteld bij of krachtens
het Besluit voorkoming verontreini-
ging door met schepen vervoerde
schadelijke stoffen in verpakte vorm
(Stcrt. 46) wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Toelichting

De onderhavige regeling dient ter ver-
vanging van de regeling van 23 febru-
ari 1995 (nr. S/J-10894/95), houdende
terbeschikkingstelling ambtenaren van
andere diensttakken dan de
Scheepvaartinspectie in verband met
het toezicht op de naleving van de
voorschriften gesteld bij of krachtens
het Besluit voorkoming verontreini-
ging door met schepen vervoerde
schadelijke stoffen in verpakte vorm
(Stcrt. 46). Genoemde regeling zag op
de terbeschikkingstelling van de aan
de Rijksverkeersinspectie van het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat
(hierna: RVI) verbonden Rijks(hoofd)-
controleurs van het Verkeer aan de
Scheepvaartinspectie, voor het toezicht
op het vervoer van gevaarlijke stoffen
in verpakte vorm. 
Als gevolg van een reorganisatie van
de RVI in het najaar van 1996, zijn de
functiebenamingen ’Rijkshoofd-
controleur van het Verkeer’ en
’Rijkscontroleur van het Verkeer’ ver-
vallen. De onderhavige regeling ziet
derhalve op de aanpassing van deze
aanwijzing aan de huidige organisatie-
structuur van de RVI. Op dit moment
zijn alleen de RVI-ambtenaren die aan-
gesteld zijn in de functie van team-lei-
der, senior-inspecteur, inspecteur en
adjunct-inspecteur, belast met toe-
zichts- en opsporingstaken. In deze
regeling is ervoor gekozen de
betreffende functiebenamingen niet
over te nemen. Op deze wijze kan bij
een eventuele volgende reorganisatie
van de RVI of wijziging van functiebe-
namingen, wijziging van deze regeling
achterwege blijven.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 242 / pag. 15 1

Besluit terbeschikkingstelling ambtenaren 
aan Scheepvaartinspectie
VW


